各 位

当社は、平成器年5月 12日開催の臨時取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を

決議いたしましたので、お知らせいたします。

1

代表取締役の異動に関するお知らせ

異動の理由

経営体制の刷新を図るもの。

会社

代表者

(コ

問合せ

2.異動の内容

D 取締役社長の異動

(氏名)

名三菱マテリアル株式会社

名取締役社長井手明彦

ド番号 57Ⅱ東・大証第 1音円

先広報・1R室課長鈴木信行

(TE L 03-5252-5206)

側側拶毬鞍"唄壷4..,
FASF

平成 22 年5 月 12 日

井手明彦

(いであきひこ)

矢尾

(やお

氾

2)退任代表取締役

(氏名)

広

ひろし)

(新)

清川浩男

(きよかわひろお)

取締役会長

(代表取締役)

吉村寛範

(よしむらひろのり)

取締役社長

q弌表取締1劣

兼本宏志

(かねもとひろし)

3)新任代表取締役

(氏名)

(現)

(現)

取締役副社長

(代表取締役)

取締役社長

(代表取締1劣

取締役副社長

(代表取締1劣

三菱アルミニウム(株)

取締役社長

山ノ辺敬介

(やまのべけいすけ)

常務取締役

(代表取締役)

藤井敏道

(ふじいとしみち)

(新)

宇部三菱セメント(株)

取締役社長に専任

(新)

三菱アルミニウム(株)

取締役社長(6月 14 日付)

常務取締役

(代表取締1劣

常勤監査役

常務取締役

(代表取締役)

(現)

執1テ1斐員

執行役員

3 新旧取締役社長及び新任代表取締役の略歴

氏名、生年月日

井手明彦

(昭和 16 年

10 月 24 日生)

矢尾宏

(昭和 21年

8 月 2 日生)

昭和40年4月

平成 9年6月

平成 12年6月

平成N年6月

平成 16年6月

略歴

当社入社

取締役・総務部長

常務取締役

取締役副社長

取締役社長(現)

山ノ辺敬介

(昭和 26 年

Ⅱ月 5 日生)

昭和"年4月

平成 16 年6 月

平成 18年6月

平成20年4月

昭和50年4月

平成 15年4月

当社入社

常務取締役

取締役副社長

兼ユニバーサル製缶(掬取締役社長

三菱アルミニウム(掬取締役社長(珊

藤井敏道

(昭和 29年

3 月 4 日生)

平成 17 年 10 月

平成 18年4月

所有する

当社の株式数

平成 20年4月

平成 20 年6月

三菱鉱業セメント(株)入社

当社経理・財務部門

経理唄オ務統括室副室長

経理・財務部門財務室長

三宝伸銅工業(株)(現三菱伸銅(株)

常務取締役

経理・財務部門長

執行役員・経理唄オ務部門長(現)

4

昭和聡年4月

平成 15 年6 月

異動予定日

平成器年6月 29 日

(本年6月29日開催予定の第舗回定時株主総会及び取締役会の決議をもって正式決定と

なります。)

198, 000 株

平成 19年6月

平成 21年6 月

三菱鉱業セメント(株)入社

当社セメント事業カンパニー

生産管理部長

九州工場長

執行役員・

セメント事業カンパニー

技術統括部長(現)

印, 000 株

19, 000 株

13, 000 株

以上

氏

生年月日

名

略

出身地

最終学歴

歴

昭和21年

主たる職歴昭和44年

(平成 2年1

平成 9年

1 0年

1 3年

1 4年

1 5年

1 6年

1 8年

2 0年

ひろし

昭和44年

岡山県

広

8月 2 日生

3月 一橋大学社会学部卒業

平成22年5月12日現在

( 6 3 歳)

三菱金属鉱業休制入社

合併により三菱マテリアル休知に社名変更)

加工事業本部超硬製品部長

米国三菱マテリアル社出向(取締役社長)

執1子イ斐員

経営企画室長

常務執行役員

常務取締役

取締役副社長兼ユニバーサル製缶(株)取締役社長

三菱アルミニウム(株)取締役社長(現)

趣 味 古寺散策、ゴルフ、読書

書

お
尾

や
矢

月
月
月
月
月
月
月
月
月
月

4
2
7
3
6
6
6
6
6
4

氏

生年月日

名

略

出身地

い

井

最終学歴

歴

昭和 16年 10月 2 4 日生

主たる職歴昭和40年

(平成 2年1

平成 6年

9年

1 2年

1 4年

1 6年

あき

昭和40年

明

福岡県

3月早稲田大学第一商学部卒業

平成22年5月12日現在

( 6 8 歳)

趣

三菱金属鉱業(株)入社

合併により三菱マテリアル(株)に社名変更)

総務部長

取締役

常務取締役

取締役副社長

取締役社長(現)

味 山歩き、テニス、ジャズ鑑賞

書

北
彦

月
月
月
月
月
月
月

4
2
6
6
6
6
6